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Miljøtilsyn hos Gert Jacobsen Transport ApS  

Syddjurs Kommune har den 19. november 2018 foretaget miljøtilsyn hos Gert Jakobsen 

Transport ApS. 

Tilsynet var et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er ble-

vet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet gav anledning til følgende indskærpelser 

Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bliver 

overholdt, f.eks. et vilkår i miljøgodkendelsen. 

Syddjurs Kommune vil foretage opfølgning på nedenstående indskærpelser i foråret 2019. 

 

1. Regnvand i tankgård 

I henhold til vilkår 11 i miljøgodkendelse af 27. oktober 2014, må der ikke stå vand i 

tankgårdene. På tilsynet den 19. november 2018 blev det konstateret, at der stod vand 

i en tankgård. 

 
Billede 1: Regnvand i tankgård 

Kommunen indskærper, at virksomheden tømmer den pågældende tankgård for vand 

straks.  
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2. Håndtering af affald 

I henhold til vilkår 30 i miljøgodkendelsen skal farligt affald og flydende affald opbeva-

res i tætte lukkede beholdere eller lignende. Oplagspladsen skal være forsynet med 

tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet, så spild kan holdes in-

denfor et afgrænset område uden mulighed for afledning til jord, grundvand, overflade-

vand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 

opbevares. 

Og ligeledes, i henhold til vilkår 34 i miljøgodkendelsen skal affald opsamles, opbeva-

res og transporteres uden gener for omgivelserne, og uden der opstår fare for forure-

ning af omgivelserne, herunder jord, grundvand, recipient eller luften. 

På tilsynet den 19. november 2018 blev det konstateret, at en overskåret palletank 

med ukendt indhold af flydende affald, stod på ubefæstet areal. Tanken har overløb 

hver gang det regner. 

 
Billede 2: Overskåret palletank med ukendt indhold af affald. 

Kommunen indskærper, at virksomheden straks skal bortskaffe indholdet af palletan-

ken, som farligt affald, til en godkendt modtager. Efterfølgende skal kvittering for bort-

skaffelse fremsendes til kommunen.   

3. Opbevaring af flydende affald  

I henhold til vilkår 30 i miljøgodkendelsen skal farligt affald og flydende affald opbeva-

res i tætte lukkede beholdere eller lignende. Oplagspladsen skal være forsynet med 

tæt belægning uden afløb. Oplagspladsen skal være indrettet, så spild kan holdes in-

denfor et afgrænset område uden mulighed for afledning til jord, grundvand, overflade-

vand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der 

opbevares. 

På tilsynet kunne det konstateres, at eventuelt spild ikke vil kunne holdes inde på op-

lagspladsen, men derimod løbe til kørearealet hvor der er afløb. 
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Kommunen indskærper, at virksomheden inden 3 måneder skal fremsende dokumen-

tation for, at vilkår 30 kan overholdes.  

    
Billede 3 og 4: Oplag af palletanke med flydende indhold. 

4. Spild af fuelolie 

På tilsynet blev det konstateret, at der var spild af fuelolie ved fuelolietankens påfyld-

ningsstuds, se billede 5. I nærheden af spildet er der 2 afløb, se billede 6. 

I henhold til vilkår 31 i miljøgodkendelsen, skal spild på de udendørs arealer straks op-

samles. Det vurderes, at fueloliespildet vil kunne føres med regnvand til afløbene.  

Kommunen indskærper, at vilkår 31 skal overholdes, ved at stille en spildbakken un-

der tappestudsen, så fremtidig spild kan opsamles. 

Samtidigt indskærpes det, at spildbakken holdes tømt for regnvand. Hvis der er oliefilm 

på regnvandet i spildbakken, skal det indholdet bortskaffes som farligt affald. 

   
Billede 5 og 6. Spild af fuelolie og afstand til afløb. 

5. Udendørs opbevaring af flydende råvarer eller hjælpestoffer. 

På tilsynet blev det konstateret, at der var oplag af AdBlue i palletank ved tanknings-

pladsen, uden at der var mulighed for at kunne opsamle evt. spild. I henhold til vilkår 

10 skal der, under tanke/palletanke/tromler/dunke, der opbevares udendørs, være tæt 

opsamlingssted. Dette gælder, hvis indholdet er flydende råvarer og hjælpestoffer. Op-

samlingsstedet skal kunne indeholde rumfanget af den største beholder. 
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Kommunen indskærper, at palletanken opbevares med mulighed for at opsamle evt. 

spild. Indskærpelsen skal være efterkommet inden 3 måneder. 

 

 
Billede 7. Oplag af AdBlue i palletank. 

6. Tankgård – plads til indholdet af den største tank 

I henhold til vilkår 10 i miljøgodkendelsen, skal udendørs opsamlingssteder kunne in-

deholde rumfanget af den største beholder.  

Syddjurs Kommune har fundet det tvivlsomt, at den nedenfor afbildede tankgård, som 

indeholder bl.a. tank 7, kan rumme indholdet af den største beholder. 

Kommunen indskærper, at vilkår 10 skal overholdes og at virksomheden inden 3 må-

neder skal indsende dokumentation for, at vilkåret er overholdt. 

 
Billede 8. Tankgård 

7. Test af niveaufølere 

Virksomheden kunne ikke fremvise dokumentation for test af niveaufølere, i henhold til 

vilkår 51 i miljøgodkendelsen.  

Kommunen indskærper, at virksomheden inden 3 måneder fremsender dokumentati-

on for: 

- at der er installeret niveaufølere på alle lagertanke 
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- leverandørens retningslinjer for test af niveaufølere 

- oversigt over dato for test af alle niveaufølerene. 

8. Inspektion af tanke og rørføringer 

I henhold til vilkår 47 i miljøgodkendelsen, skal virksomhedens overjordiske tanke og 

rørføringer, der ikke er omfattet af Olietankbekendtgørelsen, indgå i en fast inspekti-

onsprocedure, hvor tilstanden hvert 5. år vurderes indvendigt og udvendigt. Ligeledes 

skal der føres journal over eftersyn af tankanlæg. 

Virksomheden kunne ikke fremvise en sådan oversigt på tilsynet. 

Syddjurs Kommune indskærper, at virksomheden inden 3 måneder fremsender en 

oversigt over tanke, med angivelse af tidspunkt for sidste inspektion. Virksomheden 

skal desuden fremsende den seneste inspektionsrapporter for hver af tankene. 

9. Spildevandsanalyser 

I henhold til vilkår 19 i virksomhedens tilslutningstilladelse af 27. oktober 2014, skal der 

udtages 2 stikprøver til analyse efter analyseprogrammet i vilkår 16, 2 gange årligt. På 

tilsynet kunne virksomheden ikke fremvise analyserapporter for det seneste år. 

Syddjurs Kommune indskærper, at virksomheden straks efterkommer vilkår 19 i til-

slutningstilladelsen og efterfølgende sende en kopi af analyserapporten til tilsynsmyn-

digheden. 

Syddjurs Kommune indskærper, at virksomheden fremover efterkommer vilkår 19 i til-

slutningstilladelsen.  

Klagevejledning 

Da indskærpelserne er meddelt i forhold til gældende bestemmelser i virksomhedens mil-

jøgodkendelse kan I ikke klage til anden administrativ myndighed jf. § 69 stk. 1 og 3 i mil-

jøbeskyttelsesloven
2
. 

Der kan anlægges sag ved en civilretlig domstol for at prøve lovligheden af indskærpelser-

ne. Sagsanlægget skal være anlagt inden 6 måneder fra dags dato. 

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

 I lagerhallen, hvor der opbevares palletanke med flydende produkter, er der et afløb. 

På tilsynet blev det oplyst, at afløbet ikke blev brugt. Syddjurs Kommunen henstiller, at 

afløbet afblændes, for at sikre, at der ikke kan ske afløb af spild. 
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Billede 9 og 10. Lagerhal til opbevaring af palletanke med flydende indhold. 

 

 Virksomheden har en nedgravet olietank på 10.000 liter og en overjordisk tank på 

50.000 liter til fuelolie. Begge tankene er omfattet af Olietankbekendtgørelsen
3
 og de 

krav til egenkontrol, der fremgår heraf. 

Syddjurs Kommune henstiller, at virksomheden fremsender tankattester for de 2 tan-

ke, samt en oversigt over den egenkontrol, inspektioner og eventuelle tæthedsprøv-

ninger, der er foretaget iht. Olietankbekendtgørelsen. 

Ovennævnte skal være Syddjurs Kommune i hænde senest 3 måneder fra d.d. 

 

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

Virksomheden har CVR nr. 10405890 

 

Ved tilsynet Elin Jakobsen fra virksomheden samt Lis Bach fra Syddjurs Kommune. 

 

Gert Jakobsen Transport ApS er efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 en liste 

D201 virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 27. 

oktober 2014. Derudover er virksomheden omfattet af tilladelse til afledning af spildevand 

til spildevandsledningen dateret den 27. oktober 2014. 

 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen
4
. Brugerbetalingen 

opkræves hvert år i november måned (skæringsdato er 1. november) hos de virksomhe-

der, der har været ført miljøtilsyn med.  

 

Indretning og drift 

Det er virksomheden Gert Jakobsen A/S der ejer grunden Holmbjergvej 51, Hornslet.  

 

Brenner Radiator har lejet en hal på adressen, hvor de har oplag af radiatorer. Denne hal 

blev ikke inspiceret på tilsynet. 
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Beskyttelse af jord og grundvand 

Syddjurs Kommune har indskærpet, at en overskråret palletank med ukendt indhold  af 

flydende affald, som stod på ubefæstet areal, straks skal fjernes. Eftersom indholdet er 

ukendt, skal det bortskaffes som farligt affald.  

Virksomhedens olie- og gastanke af: 

Type Etableringsår Størrelse Placering Indhold 

Nedgravet 1980 5.900 l Ved adm.bygning Fyringsolie 

Nedgravet 1980 10.000 l Syd for vaskehal Diesel 

Overjordisk 1998 50.000 l Bygning Fuel-olie 

Tabel 1: Oversigt over virksomhedens olie- og gastanke. 

 

Spildevand 

Virksomheden har tilslutningstilladelse af 27. oktober 2014. I henhold til vilkår 19 i denne 

tilladelse, skal virksomheden få udtaget 2 stikprøver årligt, til analyse efter programmet i 

vilkår 16.  

Virksomheden kunne ikke fremvise analyserapporter i henhold til ovenstående, i forbindel-

se med tilsynet. Kommunen har derfor indskærpet at ovenstående vilkår overholdes ved at 

få udtaget en stikprøve til analyse straks, og ligeledes indskærpet, at vilkår 19 overholdes 

fremover. 

 

Overfladevand 

Der var i miljøgodkendelse af 27. oktober 2014 stillet vilkår om etablering af et bassin på 

400 m
3 
mellem pH-kontrollen og den eksisterende sø.  

På tilsynet blev bassinet inspiceret og der kunne ikke ses oliefilm og lignende. 

 

Støj 

Kommunen har ikke modtaget klager over støjgener fra virksomheden. 

 

Affald 

Virksomheden har i årsrapport for 2017 oplyst, at der ikke har været andet affald end køk-

ken og restaffald, som afhentes af Marius Pedersen. 

 

Egenkontrol / driftsjournal 

Virksomheden har indsendt årsrapport for 2017. 

 

På tilsynet kunne virksomheden ikke fremvise dokumentation for test af niveaufølere, i 

henhold til vilkår 51 i miljøgodkendelsen. Syddjurs Kommune har indskærpet, at virksom-

heden skal fremsende oversigt over niveaufølere og dokumentation for test af disse. Kom-

munen har desuden bedt om at leverandørens retningslinjer fremsendes. 
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Virksomheden kunne ligeledes ikke fremvise en oversigt over inspektioner af tanke og 

rørføringer i henhold til vilkår 47 i miljøgodkendelsen. Dette forhold er ligeledes indskærpet 

overfor virksomheden. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig se-

nest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under ”Åben 

Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
5
 § 9.  Fra 

den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) 

offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). 

Tilsynsrapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at ringe til Lis Bach på tlf. nr.: 87 53 56 88 eller I kan 

sende en e-mail til: limb@syddjurs.dk 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Lis Bach   Helle Munch Sørensen 

Kemiingeniør   Miljøsagsbehandler 

                                                      

 
1
 Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændrin-

ger. 
3
 Bekendtgørelse nr.1611 af 10. december 2018 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsy-

stemer og pipelines. 
4
 Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer. 
5
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven. 
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